

**RESCO ApS**  
Kampmannsgade 1, 6., 1604 København V

**CVR-nr. 31 88 98 63**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Jens Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

RESCO ApS  
Kampmannsgade 1, 6.  
1604 København V

Telefon: 33 14 56 00

CVR-nr.: 31 88 98 63

Stiftet: 20. december 2013

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jens Nielsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø

### Modervirksomhed

A/S DANSK INVECO

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at drive handel og industri samt investering i fast ejendom og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.719.999 kr. mod 8.988.299 kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 6.048.365 kr. mod 3.726.936 kr. sidste år. Selskabets egenkapital er væsentligt påvirket af negativ værdi af indgået renteswapaftale og opgøres således til 2.692.036 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Som følge af fortsat faldende renteniveau er der sket yderligere stigning i urealiseret negativ værdi af renteswaps, hvorved selskabets egenkapital er negativ i en størrelsesorden af 4,0 mio. kr. på tidspunktet for regnskabs aflæggelse. I takt med forventning om fremtidig stigende markedsrente vil forholdet blive tilsvarende ændret i positiv retning.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke derudover indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.719.999</b>	<b>8.988.299</b>
Administrationsomkostninger	-1.848.046	-1.741.741
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.871.953</b>	<b>7.246.558</b>
2 Finansielle indtægter	63.007	56.688
Finansielle omkostninger	-1.212.681	-1.801.108
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.722.279</b>	<b>5.502.138</b>
3 Skat af årets resultat	-1.673.914	-1.775.202
<b>Årets resultat</b>	<b>6.048.365</b>	<b>3.726.936</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
Overføres til overført resultat	6.048.365	26.936
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.048.365</b>	<b>3.726.936</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	210.908.554	213.187.506
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>210.908.554</u>	<u>213.187.506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>210.908.554</u></b>	<b><u>213.187.506</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.893	1.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.341.280	5.802.848
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.360.978	0
Andre tilgodehavender	620.249	176.483
Tilgodehavender i alt	<u>6.404.400</u>	<u>5.980.581</u>
Likvide beholdninger	<u>6.041.318</u>	<u>151.127</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.445.718</u></b>	<b><u>6.131.708</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>223.354.272</u></b>	<b><u>219.319.214</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabsskapital	150.000	150.000
Overført resultat	2.542.036	517.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.692.036</u></b>	<b><u>4.367.362</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Langfristet gæld	<u>161.799.501</u>	<u>156.683.425</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>161.799.501</u>	<u>156.683.425</u>
Gæld til pengeinstitut	56.000.000	56.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	867.382	227.193
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	925.202
Anden gæld	<u>1.995.353</u>	<u>1.116.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.862.735</u>	<u>58.268.427</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>220.662.236</u></b>	<b><u>214.951.852</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>223.354.272</u></b>	<b><u>219.319.214</u></b>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabskapital kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2018	150.000	517.360	3.700.000	4.367.360
Udloddet udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.048.365	0	6.048.365
Swap regulering ført over egenkapital med fradrag af skat	0	-4.023.689	0	-4.023.689
	<b>150.000</b>	<b>2.542.036</b>	<b>0</b>	<b>2.692.036</b>



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Efterfølgende begivenheder</b>		
Som følge af fortsat faldende renteniveau er der sket yderligere stigning i urealiseret negativ værdi af renteswaps, hvorved selskabets egenkapital er negativ i en størrelsesorden af 4,0 mio. kr. på tidspunktet for regnskabets aflæggelse. I takt med forventning om fremtidig stigende markedsrente vil forholdet blive tilsvarende ændret i positiv retning.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Tilknyttet virksomhed	63.007	56.688
	<b>63.007</b>	<b>56.688</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	539.022	1.775.202
Skat overført til egenkapital	1.134.892	0
	<b>1.673.914</b>	<b>1.775.202</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	226.699.569	226.396.072
Tilgang i årets løb	217.344	303.497
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>226.916.913</b>	<b>226.699.569</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-13.512.063	-11.018.932
Årets afskrivninger	-2.496.296	-2.493.131
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-16.008.359</b>	<b>-13.512.063</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>210.908.554</b>	<b>213.187.506</b>

## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>5. Langfristet gæld</b>		
Realkreditinstitut	146.006.256	146.132.863
Huslejedeposita	10.634.664	10.550.562
Renteswapaftaler	<u>5.158.581</u>	<u>0</u>
Langfristet gæld i alt	161.799.501	156.683.425
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>161.799.501</u></b>	<b><u>156.683.425</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswapaftaler på 5.158.581 kr.. Renteswapaftaler er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Den samlede hovedstol for Selskabets renteswapaftaler udgør 120 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,6% i restløbetiden på 30 år. Lån er indgået med realkreditinstitut som modpart og renteswapaftaler med pengeinstitut som modpart.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af likvide beholdninger er 4.420 t.kr. deponeret til sikkerhed for forpligtelser vedrørende negativ renteswap på 5.159 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 146.006 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.18 udgør 210.909 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 79.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygning. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets bankgæld og swapaftale, i alt 61.159 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Negativ udskudt skat udgør 1.461 t.kr., der ikke medtages i årsregnskabet

#### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royalty skat samt for fællesregistrering af moms.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A/S Dansk Inveco, der er administrationsselskab for sambeskatningen.